O nauczaniu wszystkich przedmio­
tów po rosyjsku mowy tu niema, to więc
co się działo, uważać należy za naduży­
cie. Zobaczymy później, że nadużycie
to w lat 14 potem zostało uprawnione.
W ten sposób powstały prawa szkólne
w Królestwie.

Podróż ministra oświaty nie pozostała
bez rezultatu. 1 (13) maja 1869 roku
wydanem zostaje polecenie zaprowadze­
nia w szkołach średnich wykładu wszy­
stkich przedmiotów po rosyjsku, z wy­
jątkiem religii, „która ma być wykładaną
w tym języku, w jakim wykładaną była
dotąd.“ Charakterystycznem w tem po­
leceniu jest uuikanie wyrazu „polski.“
Polecenie samo wprowadzono w wykona­
nie z początkiem roku szkólnego 1869/70.